令和７年７月

会員 各位

                             富士労働基準協会

令和７年度優良事業場見学会・静岡県産業安全衛生大会のご案内

拝啓 会員の皆様にはご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は当協会の事業運営にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

表題の件につきまして下記のとおり企画いたしましたので、ご案内いたします。

事業場見学の後、静岡市内で昼食を取り、令和７年度静岡県産業安全衛生大会（静岡県男

女共同参画センター「あざれあ」静岡市駿河区馬渕 1丁目 17-1）に参加いたします（裏面）。

 参加ご希望の場合、下記申込書にご記入の上、FAX0545-53-0333まで送付願います。

敬具

記

１ 開催日 令和７年１０月７日（火）

２ 見学先 田子の浦埠頭株式会社（富士市鈴川町 2-1）

      「田子の浦港の業務全般の運営を図る会社として、田子の浦港の発展とともに、

港湾運送事業、石油基地関連事業、倉庫業等業務を拡大しながら、地域経済に豊

かなエネルギーをそそぎ込む物流拠点としての一翼を担い続けてきました。そし

て今日では、県東部地域はもとより、山梨県にもその供給地域を広げています。」

（ホームページより）

３ 集 合 富士駅南口（見学先及び静岡県産業安全衛生大会会場「あざれあ」へは観光バ

スで移動します）

４ 参加費 無料 （食事付き 清水魚市場河岸の市まぐろ館 「海山」）

５ その他 集合時間等につきましては、後日お知らせいたします。「あざれあ」移動後は

解散し、自由行動となります

  静岡県産業安全衛生大会・優良事業見学会 参加申込書    富士労働基準協会宛

事業場名

所在地  TEL

参加者

職  名 氏    名

※ 申し込み多数の場合は、事務局で調整する場合がありますので、ご承知おき願います。

― 裏面に「静岡県産業安全衛生大会案内」を掲載しています ―

令和 7年度 静岡県産業安全衛生大会案内

と き     令和７年１０月７日㈫ 午後１時～午後４時３０分

ところ     静岡県男女共同参画センター「あざれあ」大ホール

（静岡市駿河区馬渕 1丁目１７－１）

次 第

１ 開会のことば  富士労働基準協会会長

２ 大会あいさつ  静岡県労働基準協会連合会会長

３ 表 彰 式   厚生労働大臣表彰・静岡労働局長表彰

静岡県労働基準協会連合会長表彰

４ 祝 辞 等   静岡労働局長 様

          静岡県知事  様  ほか

５ 表彰者謝辞

                 （休 憩）

６ 労働安全衛生管理事例発表(４０分)

株式会社資生堂 掛川工場 管理部安全・ウェルネスグループ

７ 特別講演  『安全への第一歩～思い込み・先入観が危険を招く～』

講師 桂 福丸 氏（落語家）

    神戸市出身、阪神・淡路大震災を経験、2007年、4代目桂福団治氏に入門

    寄席では古典落語を中心に演ずるほか、宇宙をテーマにした新作にも取り組み、

また、小学生向けの「子供だけ寄席」を開催、防災や安全に関する講演等でも

数多く活躍中

８ 大 会 宣 言   三島労働基準協会会長

９ 閉会の言葉   磐田労働基準協会会長

10 参加料      無料